АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.
2019

    № 281
пгт Уни

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры, спорта и молодежной политики Унинского района» на 2019-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Унинского района Кировской области от 24.10.2018 № 323
В соответствии с решением Унинской районной Думы от 19.07.2019 № 320 « О внесении изменений и дополнений в решение Унинской районной Думы от 13.12.2018 № 264 «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу «Развитие культуры, спорта и молодежной политики Унинского района» на 2019-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Унинского района Кировской области от 24.10.2018  № 323 (в редакциях от 08.11.2018 № 339, от 18.12.2018 № 388, от 15.05.2019 № 172) (далее – Программа) внести следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Финансирование Программы планируется за счет средств районного бюджета. Необходимый объем финансирования в 2019–2025 гг. составит 189978,718 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 31917,278 тыс. рублей;

2020 год – 26814,19 тыс. рублей;

2021 год – 26249,45 тыс. рублей;

2022 год – 26249,45 тыс. рублей (прогнозная);

2023 год – 26249,45 тыс. рублей (прогнозная);

2024 год – 26249,45 тыс. рублей (прогнозная);

2025 год – 26249,45 тыс. рублей (прогнозная).

1.2. В  разделе 5 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» абзацы 10 – 11 изложить в следующей редакции:

«Необходимый объем финансирования на 2019-2025 годы составит 189978,718 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 31917,278 тыс. рублей;
2020 год – 26814,19 тыс. рублей;».
1.3. Приложение № 2 к Программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета» изложить в новой редакции.

1.4. Приложение № 3 к Программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава Унинского района

 А.В. Шаклеин
____________________________________________________

Приложение № 1

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

«Развитие культуры, спорта и молодежной политики Унинского района» на 2019-2025 годы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Значение показателей эффективности

	2019
	2020
	2021
	2022 прогноз
	2023 прогноз
	2024 прогноз
	2025 прогноз

	1
	количество посещений учреждений культуры на одного жителя района в год
	ед.
	50,0
	50,1
	50,2
	50,3
	50,4
	50,5
	50,6

	2
	количество культурно-массовых мероприятий на территории района за год
	ед.
	3800
	3805
	3810
	3815
	3820
	3825
	3830

	3
	доля детей, охваченных дополнительным образованием в сфере культуры по отношению к общему количеству детей в муниципальном образовании в возрасте от 6 до 18 лет за год
	%
	13,5
	13,6
	13,7
	13,8
	13,9
	14,0
	14,1

	4
	количество спортивных мероприятий на территории района за год
	ед.
	52
	54
	56
	58
	60
	62
	64

	5
	количество молодежных мероприятий на территории Унинского района за год
	ед.
	52
	54
	56
	58
	60
	62
	64

	6
	количество посещений учреждений культуры по отношению к уровню 2010 года
	%
	121

Приложение № 2

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета

	Статус

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, муниципальный заказчик-координатор)
	Расходы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры, спорта и молодежной политики Унинского района»
	МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»
	16152,948
	13099,92
	13155,55
	13155,55
	13155,55
	13155,55
	13155,55

	Отдельное мероприятие
	Развитие МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»
	МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»
	1286,66
	975,1
	987,49
	987,49
	987,49
	987,49
	987,49

	Отдельное мероприятие
	Развитие МКУ «Финансово-хозяйственный отдел учреждений культуры Унинского района Кировской области»
	МКУ «Финансово-хозяйственный отдел учреждений культуры Унинского района Кировской области»
	3448,2
	2703,45
	2737,85
	2737,85
	2737,85
	2737,85
	2737,85

	Отдельное мероприятие
	«Организация библиотечного обслуживания населения на территории Унинского района»
	МБУК «Унинская Центральная библиотека»
	2981,958
	2377,59
	2332,81
	2332,81
	2332,81
	2332,81
	2332,81

	Отдельное мероприятие
	«Организация культурно-досуговой деятельности и обеспечение жителей района услугами учреждений культуры»
	МБУК «Унинский Центр культуры и досуга»
	4794,7
	4097,3
	4120,34
	4120,34
	4120,34
	4120,34
	4120,34

	Отдельное мероприятие
	«Организация музейной деятельности на территории Унинского района»
	МБУК «Унинский историко-краеведческий отдел»
	730,5
	656,93
	662,25
	662,25
	662,25
	662,25
	662,25

	Отдельное мероприятие
	«Развитие дополнительного образования в сфере культуры»
	МБОУ ДО «Детская школа искусств» пгт Уни
	2496,94
	2189,55
	2214,81
	2214,81
	2214,81
	2214,81
	2214,81

	Отдельное мероприятие
	«Развитие физической культуры и спорта»
	МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Отдельное мероприятие
	«Развитие молодежной политики»
	МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Отдельное мероприятие
	«Проведение социально значимых и иных мероприятий муниципального, межмуниципального, регионального и межрегионального уровней»
	МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»
	60,78

	Отдельное мероприятие
	«Ремонт здания Канахинского сельского дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Унинский Центр культуры и досуга»» в рамках реализации ППМИ Кировской области.
	МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»

	Отдельное мероприятие
	«Второе дыхание», ремонт здания Порезского сельского дома культуры – структурного подразделения Муниципального бюджетного учреждения культуры «Унинский Центр культуры и досуга» в рамках реализации ППМИ Кировской области.
	МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»

	Отдельное мероприятие
	«Ремонт здания МБУК «Унинский ЦКД»» в рамках проекта «Местный дом культуры»
	МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»

	Отдельное мероприятие
	«Ремонт здания МБУК «Унинский ЦКД» Канахинский СДК» в рамках проекта «Местный дом культуры»
	МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»

	Отдельное мероприятие
	«Приобретение театральных кресел в МБУК «Унинский ЦКД» Порезский СДК» в рамках проекта «Местный дом культуры»

	МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»

	Отдельное мероприятие
	«Ремонт здания МБУК «Унинский историко-краеведческий музей» в рамках реализации ППМИ Кировской области.
	МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»
	252,528

	Отдельное мероприятие
	«Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек»
	МУ «Управление культуры администрации Унинского района Кировской области»
	0,682